
UCHWAŁA NR VII/55/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie jako wspólnej instytucji kultury Muzeum Starożytnego 
Hutnictwa Świętokrzyskiego im. M. Radwana w Nowej Słupi 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 2024 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kultury (tj. Dz.U. z 2024 r. poz.87) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala  co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na prowadzenie jako wspólnej instytucji kultury  Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi  przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
oraz Gminę Nowa Słupia. 

§ 2. Szczegóły prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi  zostaną uregulowane w umowie zawartej 
pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego a Gminą Nowa Słupia, której projekt zostanie 
przyjęty odrębną Uchwałą Rady Miejskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Dudzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C26599-473D-4142-A9E7-34B7DE95C5CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 sierpnia 2024r.  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia zarządzeniem Nr 186/2024 powołał zespół 
zadaniowy ds. opracowania programu restrukturyzacji instytucji kultury – Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
Świętokrzyskiego im. M. Radwana  w Nowej Słupi. 

Efektem pracy w/w zespołu było opracowanie wniosku o współprowadzenie instytucji kultury- Muzeum 
Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. M. Radwana  w Nowej Słupi przez Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Wniosek ten został przedłożony w dniu 27.09.2024 r. do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

Pismem z dnia 10.10.2024 r. (data wpływu do Urzędu 17.10.2024 r.) Marszałek wyraził aprobatę na wspólne 
prowadzenie instytucji kultury, podkreślając, że zapewni to lepsze warunki jej rozwoju oraz przyczyni się do 
podniesienia merytorycznego, organizacyjnego i finansowego potencjału Muzeum. 

Kolejnym etapem jest podjęcie przez Radę Miejską w Nowej Słupi uchwały, która wyrazi wolę 
współprowadzenia Muzeum wraz z samorządem województwa świętokrzyskiego. Tożsamą uchwałę Zarząd 
Województwa przekaże pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Zgodnie z przepisem art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
Organizatorzy, o których mowa w art. 8 oraz w art. 9, mogą na podstawie umowy zawartej między sobą 
prowadzić jako wspólną instytucję kultury prowadzoną przez jednego z organizatorów instytucji kultury. 
Zarówno Gmina Nowa Słupia jak i Województwo Świętokrzyskie należą do Organizatorów działalności 
kulturalnej, o których mowa w art. 9 ust. 1 w/w ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C26599-473D-4142-A9E7-34B7DE95C5CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/55/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


